2

[image: image1.jpg]8
R

Совет народных депутатов
Киселевского городского округа

РЕШЕНИЕ
№ 30-н
«27» июня 2019 года

О внесении изменений и дополнений

в Решение Совета народных депутатов

Киселевского городского округа

от 24.10.2013 № 65-н «Об утверждении

Положения «Об управлении образования

Киселевского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Киселевского городского округа, Совет народных депутатов Киселевского городского округа
РЕШИЛ:

1.Внести в Положение об управлении образования Киселевского городского округа, утвержденного Решением Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 24.10.2013 № 65-н (в ред. Решения Совета народных депутатов Киселевского городского округа от 25.12.2013 № 102-н, от 29.03.2018 № 17-н), следующие изменения и дополнения:

1.1. подпункт 1 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«1) обеспечение организации предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организации предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также осуществляет осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья;»;
1.2. подпункт 4 пункта 2.1 дополнить абзацами следующего содержания:
«-осуществлением назначения и выплаты денежных средств семьям, взявшим на воспитание детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предоставление им мер социальной поддержки, осуществление назначения и выплаты денежных средств лицам, находившимся под попечительством, лицам, являвшимся приемными родителями в соответствии с Законом Кемеровской области «О некоторых вопросах в сфере опеки и попечительства несовершеннолетних»;
- своевременной подачей законными представителями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, заявлений о включении этих детей в список и в случае неподачи таких заявлений принимают меры по включению этих детей в список;
- осуществлением надзора за деятельностью опекунов и попечителей, деятельностью организаций, в которые помещены недееспособные или не полностью дееспособные граждане.»;
1.3. в подпункте 13 пункта 2.1 слово «(полного)»- исключить;

1.4. подпункт 14 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«14) организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по адаптированным основным общеобразовательным программам, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, осуществляющих образовательную деятельность, организациях, осуществляющих лечение, оздоровление и (или) отдых;»;
1.5. подпункт 15 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«15) социальная поддержка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей;»;

1.5. подпункт 20 пункта 2.1 - исключить;

1.6. подпункт 21 пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«21) обеспечение выпускников организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, бесплатным комплектом одежды, обуви, мягким инвентарем, оборудованием и единовременным денежным пособием в размере и в порядке, которые утверждены законом Кемеровской области и (или) нормативными правовыми актами органов исполнительной власти Кемеровской области;»;
1.7. пункт 2.1 дополнить подпунктами 27, 28, 29 следующего содержания:

«27) создание условий для организации проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в порядке и на условиях, которые установлены федеральными законами, а также применение результатов независимой оценки качества условий оказания услуг организациями при оценке деятельности руководителей подведомственных организаций и осуществление контроля за принятием мер по устранению недостатков, выявленных по результатам независимой оценки качества условий оказания услуг организациями, в соответствии с федеральными законами;

28) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;

29) ведение ведомственного контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд.»;
1.8. абзац подпункта 17 пункта 3.1 «- о закреплении жилых помещений за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей;» - исключить;
2. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации.

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опубликования в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя комитета Совета народных депутатов Киселевского городского округа по социальной политике Алейченко С.А.

Председатель Совета народных депутатов

Киселевского городского округа                                                                                    В.Б. Игуменшев

Глава Киселевского  городского округа

                                 М.А. Шкарабейников